DELIBERAÇÃO Nº 005/2025 – CEPCT/PR

O Conselho Estadual de Povos e Comunidades Tradicionais do Paraná – CEPCT/PR,
reunido  ordinariamente  em  11  de  junho  de  2025,   no  uso  das  suas  atribuições
regimentais,

DELIBERA

 Art. 1º pela criação da comissão temporária de confecção do edital de chamamento
referente  à  uma  vaga  para  titular  e  uma  vaga  para  suplente  do  segmento  de
Comunidades Tradicionais Negras.

I - Comissão Temporária de confecção do edital de chamamento de uma vaga
para titular e uma vaga para suplente de Comunidades Tradicionais Negras

Sociedade Civil: Laysmara Carneiro/Povos de Terreiro, Laura de Lima/Quilombolas.

Poder Público: Gustavo Mussi/Casa Civil e Felipe Kamaroski/SEMIPI.

Art. 2° A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 02 de julho de 2025.

Laysmara Edoardo Carneiro
Presidente do Conselho Estadual de Povos e Comunidades Tradicionais

 CEPCT/PR